СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
Русско-Лашминского сельского поселения
Ковылкинского муниципального района
Республики Мордовия

РЕШЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]от « 20»     февраля     2024 года                                                     № 4

О внесении изменений в проект соглашения о принятии части полномочий Ковылкинского муниципального района по вопросам организации в границах поселения электро-, тепло-, газо- и водоснабжения населения, водоотведения, снабжения населения топливом в пределах полномочий, установленных законодательством Российской Федерации Русско-Лашминскому сельскому поселению Ковылкинского муниципального района

В  соответствии с частью 4 статьи 15 Федерального закона от 6 октября 2003 года N 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Совет депутатов Русско-Лашминского  сельского поселения Ковылкинского муниципального района решил:
1. Внести изменения в проект соглашения о передаче части полномочий Ковылкинского муниципального района по вопросам организации в границах поселения электро-, тепло-, газо- и водоснабжения населения, водоотведения, снабжения населения топливом в пределах полномочий, установленных законодательством Российской Федерации поселениям Ковылкинского муниципального района, утвержденного решением Совета депутатов Русско-Лашминского сельского поселения Ковылкинского муниципального района 24 марта  2023 г. № 2 «О принятии части полномочий Ковылкинского муниципального района по вопросам организации в границах поселения электро-, тепло-, газо- и водоснабжения населения, водоотведения, снабжения населения топливом в пределах полномочий, установленных законодательством Российской Федерации Русско-Лашминским сельским поселением Ковылкинского муниципального района»,изложив Приложение 1 в следующей редакции:

	[bookmark: sub_100][bookmark: _Hlk9260021]

	«Приложение 1
к Соглашению о передаче  части полномочий Ковылкинского муниципального района по вопросам организации в границах поселения электро-, тепло-, газо- и водоснабжения населения, водоотведения, снабжения населения топливом в пределах полномочий, установленных законодательством Российской Федерации Русско-Лашминскому сельскому поселению Ковылкинского муниципального района

Методика расчета объема иных межбюджетных трансфертов, предоставляемых Поселению для осуществления переданных полномочий Ковылкинского  муниципального района по вопросам организации в границах поселения электро-, тепло-, газо- и водоснабжения населения, водоотведения, снабжения населения топливом в пределах полномочий, установленных законодательством Российской Федерации Русско-Лашминскому сельскому поселению Ковылкинского  муниципального района

Методика расчета норматива для определения общего объема межбюджетных трансфертов на осуществление части полномочий Ковылкинского муниципального района по вопросам организации в границах поселения электро-, тепло-, газо- и водоснабжения населения, водоотведения, снабжения населения топливом в пределах полномочий, установленных законодательством Российской Федерации поселению разработана в  соответствии  с законодательством Российской Федерации.
Норматив для определения общего объема межбюджетных трансфертов на осуществление части переданных полномочий Ковылкинского муниципального района по вопросам организации в границах поселения электро-, тепло-, газо- и водоснабжения населения, водоотведения, снабжения населения топливом в пределах полномочий, установленных законодательством Российской Федерации поселению:
N=  (А+В+С), где:
N - Норматив для определения общего объема межбюджетных трансфертов на осуществление части переданных полномочий Ковылкинского муниципального района Поселению в пределах полномочий, установленных законодательством Российской Федерации;
А – расходы на оплату труда с учетом начислений муниципальных служащих, осуществляющих переданные полномочия (0,1 ставки от установленной оплаты труда 23 000 руб. в месяц. В год 35 935,00 руб.);
В - прочие расходы составляют 5 % от начисленного ФОТ специалиста в год, обслуживающего данные полномочия (с 01.01.2024 г.  – 1797 руб. в год).
Сумму стоимости (С) расходов Муниципальный район перечисляет в бюджет Поселения в течении 30 дней после поступления заявления от Поселения.
Финансовое управление администрации Ковылкинского муниципального района перечисляет бюджету Поселения межбюджетные трансферты на основании заявки Поселения, в том числе на непредвиденные расходы, связанные с  организацией в границах поселения электро-, тепло-, газо- и водоснабжения населения, водоотведения, снабжения населения топливом в пределах переданных полномочий, согласно приложения 3 к настоящему соглашению.
Муниципальный район ежеквартально, перечисляет бюджету Поселения иные межбюджетные трансферты в размере 25 процентов от плановой годовой  суммы межбюджетных трансфертов.».

2. Настоящее решение вступает в силу со дня подписания и подлежит  опубликованию в информационном бюллетене Русско-Лашминского сельского поселения.

И.о.Главы  Русско-Лашминского
 сельского поселения
Ковылкинского муниципального района
Республики Мордовия                                                              Ю.В.Малахов